INDICAÇÃO Nº  227/2013

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS NA AVENIDA ELOY ARGEMIRO CARNIATTO, NO BAIRRO DO ENGENHO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizada a IMPLANTAÇÃO DE LOMBADAS NA AVENIDA ELOY ARGEMIRO CARNIATTO, NO BAIRRO DO ENGENHO.

Tal medida faz-se necessária pra se melhorar às condições de trafegabilidade no situado local, oferecendo melhores condições de segurança tanto para motoristas quanto para pedestres, principalmente no trecho entre a saída do Porto Seguro e a área de lazer do Dr. Luis de Mattos Pimenta - Cecap.

Ademais, a presença de redutores de velocidade nesta via pública, poderia se tornar recurso eficaz em face do excesso de velocidade dos veículos que transitam pelo local, fato que se agravou com a recente pavimentação do local.
SALA DAS SESSÕES, 27 DE FEVEREIRO DE 2013.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS